luminaribus vel stipendiis monachorum, seu etiam elemosinis

pauperum ipsius monasterii perenniter per nostra oracula

ad integrum sit concessum atque indultum. Et ut hec auc-

toritas nostris et futuris temporibus circa ipsum sanctum

locum perenniter firma et iuviolata permaneat, vel per omnia

tempora illesa custodiatur atque conservetur, et ab omnibus

optimatibus nostris et judicibus publicis et privatis melius

ac certius credatur, manus nostre subscriptionibus subtus

earn decrevimus roborare, et de sigillo nostro jussimus

sigillare.

Signum J< Eadgari incliti et serenissimi Anglorum regis.

Signum J< Eadwardi ejusdem regis filii. Signum |< JSftel-

redi fratris ejus. J< In nomine Christi ego Dunstanus, acsi

peccator, Dorobernensis ecclesie archiepiscopus, hanc liber-

tatem sancte crucis agalmate consignavi; ac deinde, se-

cundum apostolici Johannis preceptum, observatores hujus

libertatis, auctoritate qua perfruor, a peccatis suis absolvi;

infractores vero perpetim maledixi, nisi resipiscant, et tribus

annis a liminibus sancte ecclesie sequestrati penitentiam

agant. J< Ego Oswoldus Eboracensis archiepiscopus im-

posui. J< Ego ^Elfstanus Londoniensis ecclesie episcopus
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adquievi. J Ego jEftelwoldus Wintoniensis ecclesie epi-

scopus corroboravi. J< Ego .ZElfstanus Roffensis ecclesie

episcopus supposui. J< Ego ^Escwius Dorcicensis ecclesie

episcopus impressi. J< Ego ^Elfegus Lichefeldensis ecclesie

episcopus consolidavi. >J< Ego ^E^elsinus Scireburnensis

ecclesie episcopus commodum duxi. J< Ego Wlgarus Wil-

tuniensis ecclesie episcopus confirmavi. J< Ego jEftulfus

Herefordensis ecclesie episcopus ovanter divulgavi. J< Ego
^E^elgarus Cisseniensis ecclesie episcopus adnotavi. J< Ego
Sigarus Wellensis ecclesie episcopus gaudenter conclusi.

J< Ego Aluricus Cridiensis ecclesie episcopus amendixi.

J< Ego Sigarus Allmaniensis ecclesie episcopus consigillavi,

atque eum prescriptis archiepiscopis et episcopis et abba-

tibus, luminibus accensis, violatores hujus munificentie, dig-

nitatis immo apostolici, transgressores hujus decreti imper-

petuum excommunicavi, nisi pretitulatam penitentiam resi-

piscendo peragant. J< Ego Folcmerus abbas. J< Ego
^Elfric abbas. >J< Ego Kinewardus abbas. >J< Ego Osgar
abbas. J< Ego jE^Selgar abbas. J< Ego Sideman abbas.

J< Ego Folbrycht abbas. >J< Ego Godwin abbas. J< Ego
Leofric abbas. J< Ego Wymer abbas. >J< Ego Aldred abbas

consensi, et rege suisque precipientibus, hanc libertatis sin-

grapham scripsi, anno Dominicse incarnationis DCCCCLXOVIIII

Indictione xnma idus Maii, anno xm regni regis Eadgari.

>J< Ego Duredus presbiter. J< Ego LeoflPa presbiter.

J< Ego Wlstanus presbiter. >J< Ego ^E^elbaldus presbiter.

>J< Ego Wlfget presbiter. >J< Ego Weremund presbiter.

>J< Ego ^"Selsige presbiter. J< Ego Wineman presbiter.

*fc Ego Oswardus presbiter, cum supradictis et cum aliis

cmvn. presbiteris infractores hujus firmitatis ecommunicavi.

J< Ego ^Elfere dux. >J< Ego Marthere dux. J< Ego Oslac

dux. J< Ego Birno^ dux. >{< Ego Osred dux. J< Ego
Fordwine dux. *fc Ego FrrSelaf dux. >J< Ego Anulf dux.

J< Ego Alfeh dux. Ad ultimum itaque, una cum rege et

filiis ejus, nos omnes confratres et coepiscopi, et cum tota hac

populosa et sancta sinodo ejusdem loci, omnes futures ab-

bates, decanos, atque prepositos contestamur, verum etiam in

nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti prohibemus, qua-

Q
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tinus sacros illius ecclesie thesauros non distrahant, ncque

terras, sen redditus, vel beneficia in suis vel parentum usibus

stolide expendant, neque a servis Dei, que pro illis ibidem

habetur substantiam subtrahendo minuant. Quod si aliquis

presumpserit, ilium sicut violatorem atque transgressorem

hujus nostri decreti, immo apostolici, ante summum Judicem,

cum venerit seculum judicare per ignem responsurum super
hac re invitamus.

* KING EADGAR. DCCCC.LXIII.-DCCCC.LXXV.

Her is geswutelod on jnsum

gewrite hu Afelwold bisceop

begeat set his leofan cyne-
hlaforde Eadgare cyninge j?set

he. mid gej>eahte his witana.

geniwode Ciltancumbes freols

)?sere halgan prynnesse 3

Sancte Petre 3 Sancte Paule

into Wintanceastre- j?an hi-

rede on ealdan mynstre. eal

swa his yldran hit ser gefreo-

don . serest Cynegils cyning y

his sunu Cynewald
l

cyning.

J>e
on angynne cristendomes

hit sealdan- ealswa hit Ir3 on

seiche healfe fses portes into

)?8ere halgan stowe ^ sySiSan

ealle heora seftergengen- )?8et

wses Egcbirt cynincg. ^ Afulf

cyning. y Alfred cynincg. y

Eadweard cynincg. 3 he geuSe

|;3et
man J?8et land on eallum

]?ingon for ane hide werode.

Here is made known in this

writing how bishop ^Ethel-

wold obtained from his be-

loved royal lord king Eadgar,
that he, with the counsel

of his ' witan ', renewed the

liberty of Chilcomb to the

holy Trinity, and S* Peter, and

S* Paul at Winchester, for the

brotherhood of the Old Mo-

nastery, as his forefathers had

before freed it : first king